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Upravni odbor je, bez rasprave, jednoglasno (11 glasova „za“) usvojio: 

 

- Zapisnik sa LVII sjednice Upravnog odbora održane 18.11.2021. godine 

 

 

 

Nakon usvajanja zapisnika, na pitanje predsjednice Upravnog odbora da li neko ima predlog 

za izmjenu ili dopunu predloženog dnevnog reda, javila se Desanka Radojičić predlažući da 

se prva tačka dnevnog reda  odloži za prvu narednu sjednicu, imajući u vidu formiranje Odbora 

za normativno-pravne poslove kao stalnog radnog tijela Upravnog odbora, kako bi isti ovu 

tačku dnevnog reda sagledao sa aspekta pravne utemeljenosti i zakonitosti. 

Predsjednica Upravnog odbora je ukazala da je, kada je prva tačka dnevnog reda u pitanju, 

pravno utemeljenje detaljno izučeno kao i da su stečeni svi uslovi za današnje odlučivanje, 

napominjući da se odluke koje budu donijete svakako mogu dati Odboru na preispitivanje. 

 

 

Upravni odbor je usvojio predloženi dnevni red većinom glasova (9 glasova „za“, 1 glas 

„protiv“ i 1 glas „uzdržan“) i radio po sljedećem 

 

 

 

DNEVNOM REDU:  

 

 

1. Predlog odluke o poništenju odluke članova Posebnog tijela o izboru člana 

Upravnog odbora u svojstvu “drugih zaposlenih“ br. 01-2938/22-1 od 24.07.2020. 

godine i pokretanje novog postupka 

 



2. Formiranje Odbora za normativno-pravne poslove kao stalnog radnog tijela 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 

 

3. Studentska pitanja 

a) Predlog odluke o oslobađanju od plaćanja naknade za studiranje studenta sa 

invaliditetom – Elvisa Ikmeta Adžije za studijsku godinu 2021/2022; 

b) Predlog odluke utvrđivanju načina plaćanja naknade za studente doktorskih studija 

na zahtjev doktorantkinje Irene Stevović. 

 

 

4. Finansijsko poslovanje 

a) Zahtjev za izmjenu Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2021 godinu – Fakultet 

za sport i fizičko vaspitanje, Metalurško-tehnološkog fakulteta, Fakultet političkih nauka, 

Pomorski fakultet, Mašinski fakultet, Rektorat, međunarodnih projekata “Food 4 Health”, 

“Nautica CBC”, ‘’Jean monnet’’ i ‘’Reehub’’ uz mišljenje Sektora za finansije br. 01-

3243/2 i mišljenje rektora br. 02-387/2 od 24.11.2021. godine; 

b) Zahtjev za usvajanje izmjene i dopune plana javnih nabavki Univerziteta Crne Gore za 

2021. godinu – sopstvena sredstva - izmjena br. 11 – za potrebe Fakulteta za spot i fizičko 

vaspitanje, Fakulteta političkih nauka, Rektorata Univerziteta Crne Gore, Mašinskog 

fakulteta, Instituta za biologiju mora i međunarodnih projekata ‘’Jean monnet’’ i ‘’Reflame’’ 

uz mišljenje Sektora javnih nabavki br.05/1-2-13391 i mišljenje rektora br. 02-427 od 

24.11.2021. godine. 

 

5. Izmjene i dopune akata o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 

na organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore: 

a) Mašinski fakultet 

 

 

6. Zahtjev rektora br. 02-421 od 19.11.2021. godine za davanje mišljenja za 

popunjavanje slobodnih radnih mjesta na Univerzitetu Crne Gore , u skladu sa 

Odlukom o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 

422/18-dodatak) – Elektrotehnički fakultet 

 

 

7. Predlog odluke o izmjeni odluke preimenovanje Instituta – Centar za istraživanje i 

inovacije u Institut za napredne studije br. 02-322/1-1 od 10.09.2021. godine 

 

 

8. Raspolaganje imovinskim pravima 

a) Pokretanje postupka za davanje u zakup zemljišta na zahtjev “Meating pointa” d.o.o. 

za br. 02-375 od 20.10.2021. godine uz saglasnost rektora br. 02-375/2 od 

09.11.2021. godine; 

b) Predlog odluke o izmjeni odluke za polaganje napojnog kabla preko zemljišta 

Univerziteta Crne Gore podnijet od strane Veska Jovanovića br. 02-310/2 od 

25.10.2021. godine; 

c) Predlog odluke o pokretanju postupka pred nadležnom područnom jedinicom 

Upravom za katastar i državnu imovinu radi promjene upisa u katastarskom operatu 

prema sadržini elaborata koji je dostavljen uz akt Medicinskog fakulteta br. 128/4 od 

30.09.2021. godine. 

 



 

9. Predlog odluke za davanje saglasnosti za donošenje izmjene Pravilnika o 

sticanju i raspodjeli sredstava za Montenegro Internet Exchange Point (MIXP) 

na Univerzitetu Crne Gore uz mišljenje rektora br. 02-425/1 od 23.11.2021. 

godine 

 
 

10. Informacije: 

 

1. Obavještenje o podnošenju tužbe Osnovnom sudu u Podgorici MAL br. 

787/2021 od 21.10.2021. godine od strane studentkinje Vesne Radović radi isplate 

duga u vezi neizvršenja obaveze predviđene Pravilnikom o dodjeli Dekanove 

nagrade; 

2. Žalba kandidata Ranka Raketića br. 02-388 od 28.10.2021. godine na odluku o 

izboru saradnika u nastavi i stručnih saradnika na određeno vrijeme na Medicinskom 

fakultetu, studijski program Visoka medicinska škola, za studijsku godinu 2021/2022;  

3. Zahtjev studenta Bora Krstajića br. 02-389 od 28.10.2021. godine za 

preispitivanje odluke Elektrotehničkog fakulteta; 

4.  Zahtjev doc. dr Nataše Krivokapić br. 014-3104 od 28.10.2021. godine za 

kupovinu stana pod povoljnijim uslovima; 

5. Objavještenje br. 01-2806/4 od 29.10.2021. godine o tome da je odluka Komisije 

za sprovođenje postupka davanja u zakup kojom je prihvaćena ponuda ``Algoritam`` 

d.o.o Podgorica postala konačna;  

6. Prigovor kandidatkinje Marije Bajović roku br. 01-1752 od 29.10.2021. godine 

na konkurs za upis na master studije pravnog fakulteta UCG na Međunarodnopravni 

smjer u II upisnom roku; 

7. Obavještenje organizacionih jedinica o odbranjenim magistarskim 

radovima: 

a) Obavještenje Elektrotehničkog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine 

o broju studenata koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar; 

b) Obavještenje Fakulteta likovnih umjetnosti br. 2021/01-3210 od 04.11.2021. 

godine o broju studenta koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar; 

c) Obavještenje Filozofskog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine o broju 

studenata koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar; 

d) Obavještenje Filološkog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine o broju 

studenata koji su odbranili magistarske radove; 

e) Obavještenje studenata Fakulteta dramskih umjetnosti br. 2021/02-40 od 

04.11.2021. godine o broju studenata koji su odbranili magistarske radove; 

f) Obavještenje studenata Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje br. 2021/02-40 

od 05.11.2021. godine o broju studenata koji su odbranili magistarske radove; 

8. Žalba kandidata Vladimira Perovića br. 02-402 od 08.11.2021. godine na odluku 

povodom angažovanja u nastavi u studijskoj godini 2021/2022. na Fakultetu 

dramskih umjetnosti;  

9. Zahtjev br. 2021/01-3249 od 09.11.2021. godine za davanje saglasnosti Fakultetu 

za sport i fizičko vaspitanje radi davanja u zakup prostorije površine 30 m2 u svrhu 

služenja pića i kafe studentima;  

10. Dopis vršioca dužnosti dekana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje br. 02-

375/2 od 15.11.2021. godine u vezi nemogućnosti obrazovanja Izborne komisije za 

izbor dekana; 



11. Obavještenje o podnošenju tužbe Upravnom sudu u Podgorici U.br. 5543/2021 

od 18.11.2021. godine od strane Lidije Stevović kao tužioca protiv odluke Upravnog 

odbora o izboru dekana Medicinskog fakulteta br. 02-216/2 od 28.10.2021. godine. 

 

 

XXX 

 

 

I 

Predsjednica Upravnog odbora je prije glasanja o prvoj tački dnevnog reda riječ dala 

generalnoj sekretarki Univerziteta Crne Gore Nedi Vuksanović koja je ukazala sledeće: 

 

,,Poštovani članovi Upravnog odbora, na jednoj od prethodnih sjednica upoznati ste sa 

dopisom upućenim Upravnom odboru od strane menadžera Karijernog centra Ivice 

Todorovića br. 02-208 od 07.07.2021. godine kojim je ukazano na kršenje odredaba Statuta 

Univerziteta Crne Gore koje se odnose na proceduru izbora člana Upravnog odbora iz reda 

``drugih zaposlenih``. Naime, prilikom sprovođenja procedure izbora člana Upravnog odbora 

odbora iz reda ``drugih zaposlenih``. u ovom svojstvu povrijeđen je član 25 stav 7 Statuta 

Univerziteta Crne Gore kojim se garantuje tajnost glasanja. U vezi sa dopisom, predsjednica 

i ja kao sekretar Upravnog odbora tražili smo od svih organizacionih jedinica da se njihovi 

članovi Posebnog tijela koji su učestvovali prilikom izbora člana Upravnog odbora iz reda 

``drugih zaposlenih`` da se izjasne da li smatraju ili ne da je tom prilikom povrijeđen član 25 

stav 7 Statuta Univerziteta Crne Gore. Na osnovu njihovih izjašnjenja, konstatujemo da je 

velika većina iznijela stav da smatra da je došlo do povrede odredaba Statuta Univerziteta 

Crne Gore na koju je ukazao menadžer Karijernog centra Ivica Todorović. Prema tome: 

- 15 (petnaest) organizacionih jedinica se izjasnilo da smatraju da povrijeđen član 25 stav 7 

Statuta odnosno da nije obezbijeđena tajnost glasanja koja je propisana Statutom; 

- 6 (šest) organizacionih jedinica smatraju da nije došlo do povrede ( Mašinski fakultet, 

Institut za biologiju mora, Biotehnički fakultet, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, 

Filozofski fakultet i Pomorski fakultet).“ 

 

Predsjednica Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore je zatim dodala da Upravni odbor 

ništa personalno nema protiv Desanke Radojičić, te da je u konkretnom riječ o proceduri 

kojom je povrijeđena odredba Statuta kao i da koleginica Desanka Radojičić ima potpuno 

pravo da se kandiduje u ponovnom postupku.  

Data je riječ Desanki Radojičić koja je istakla sljedeće: 

„Poštovana predsjednice Upravnog odbora, poštovani članovi i članice Upravnog odbora, 

poštovani rektore i ostali prisutni, kao što vidite konačno dođe dan da se na obostrano 

zadovoljstvo riješi, takoreći, goruće pitanje na Univerzitetu Crne Gore, kojim su mjesecima 

opterećene razne službe, akademsko i neakademsko osoblje. Značaj ovog pitanja pokazuje 

samo mjesto na dnevnom redu ove sjednice. Želim da izrazim svaku pohvalu i čestitke na 

vašoj upornosti, posvećenosti, istrajnosti da se dođe do ovoga. Mnogo je energije utrošeno, 

već nekoliko mjeseci traje ovo pitanje, a ne znam, nadam se da je ostalo još da se rješavaju 

neka druga pitanja koja su manje značajna od ovog. Iskreno mi je žao što su članovi 

posebnog tijela, koji su učestvovali u mom izboru za predstavnika bili izloženi neprijatnostima, 

pošto je više puta traženo od njih da se izjasne da li misle da je povrijeđen član 25 stav 7 

Univerziteta Crne Gore. Dobijali smo i mi te dopise. Tako da mi je neprijatno radi nijh, oni su 

glasali, ali ako su smatrali da je nešto povrijeđeno oni su imali priliku tada da kažu. Ne znam 

zašto je sada vršen, uslovno rečeno možda je pregruba riječ, pritisak na ljude da se izjasne. 

Praktično se nije odustajalo dok nijesu saopštili da je taj član povrijeđen. Ko bi glasao protiv 

sebe? To bi značilo da ja glasam nešto i da nakon toga kažem da nije bilo u redu ono o čemu 



sam glasala. Sigurno mislim da su oni bili upoznati sa procedurom glasanja tada kad se 

glasalo, dobili su više dopisa od bivšeg rektora Univerziteta, znali su sve i mogli su tada da 

se izjasne da je povrijeđena tajnost i da ne glasaju, a ne sad nakon više od godinu dana da 

se izjašnjavaju da nijesu glasali kako treba. Sigurna sam da niko od njih ne bi glasao 

protivzakonito, pa bilo ko da je u pitanju, a ne zbog mene da se meni ne zamjeraju. I ja sama 

odgovorno tvrdim da ne bih nikada, makar svjesno, prihvatila ništa što nije legitimno. Ako je 

to nezakonito kako vi kažete, a ja tvrdim da nije, jer sam se konsultovala sa nekim 

advokatima, ne bih prihvatila odluku nezakonitu, te sigurno ne bih bila na ovom mjestu. Vršen 

je pritisak na ljude da izigravaju sudije i da tumače pravne propise. Malo ko od njih, ne znam 

sad tačno strukturu, je pravnik. Kako ja mogu da tumačim?Treba da prođe više od godinu 

dana da ukaže neki menadžer Karijernog centra Rektoratu na neke nepravilnosti, ali svaka 

čast jer ja ne dijelim nikoga po osnovu funkcije. Stvarno neću da kažem ništa. Neprijatno mi 

je zbog situacije u koju su dovedeni članovi, da tvrde da nije bilo glasanje kako treba i čak da 

predlože dva kandidata koji će se pojaviti kao delegati za naredni izbor. Objašnjeno mi je da 

ne mogu oni predlagati, to je tijelo koje se formira, ono više ne postoji, te da se sad formira 

novo tijelo. Da sam znala kako će sve ovo da krene od početka bih poslušala savjet koji mi 

je predložio i dao menadžer Karijernog centra u telefonskom razgovoru koji je obavljen 1-2. 

jula, o čemu su članovi Upravnog odbora već upoznati. Ja sam pominjala, ne znam ako je 

neko bio odsutan ili je neko nov, ali sam detalje razgovora prenijela i iza svake riječi stojim. 

On me je u tom razgovoru savjetovao „prijateljski“ da se prijavim Upravnom odboru, da je taj 

proces bio nelegitiman i da se prijavim da kažem da je to bilo kako je bilo i da predložim da 

se pokrene nova procedura i da će mi sve biti zaboravljeno. Mogu da utvrdim da je Univerzitet 

imao sreće što se godinu dana nakon mog izbora misteriozno pojavio menadžer Karijernog 

centra da riješi i da ukaže na kardinalne greške koje su napravljene kako bi se Univerzitet 

spasio posledica tih grešaka, odnosno mog djelovanja na Upravnom odboru. Pošto ja radim 

u studentskoj službi od prvog dana i posebno sam osjetljiva na to jer sam inače majka 

doskorašnjih studenata, srećna sam što studenti imaju tako sposobnog, mladog čovjeka, koji 

rješava njihove probleme i njihova pitanja. Vjerovatno je on riješio sva pitanja koja se tiču 

studenata. Evo konkretno kod nas na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje, pet studenata 

nije imalo šansu da odradi pripravnički staž, iako su sasvim regularno završili studijski 

program koji je akreditovan na Univerzitetu Crne Gore. Nema te adrese na kojoj njesu bilii. 

Ne znam čiji je propust, neću da optužujem nikoga ali ta pitanja bi trebao da rješava onaj koji 

je za to zadužen jer mu je to opis posla. I srećna sam zbog studenata jer imaju tako mladog, 

perspektivnog, vrijednog čovjeka da rješava njihova pitanja. Vjerovatno je sva njihova pitanja 

riješio, pa je onda prešao na Univerzitet da malo stanje popravi i u drugim segmentima. 

Tvrdim da je danas veoma teško naći tako mladu, sposobnu i nadasve nesebičnu osobu. Ne 

vidim odluku. Predlog odluke nije postavljen. Molila bih samo da mi neko kaže, ne razumijem 

se, nijesam pravnik, po kom članu Statuta, zakona, Upravni odbor ima pravo da poništi odluku 

i da donese odluku o poništenju odluke ovog posebnog tijela. Ja to nijesam našla u Statutu. 

Ako može neko da mi odgovori, nema problema, samo tražim odgovor, ništa drugo.“ 

Generalna sekretarka Univerziteta je ukazala na član 25 stav 7 Statuta i da je povrijeđena 

procedura glasanja jer glasanje nije bilo tajno a trebalo je biti, o čemu se izjasnile i 

organizacione jedinice. 

Desanka Radojičić je nakon toga dodala: 

„A da li uzimate u obzir, svu dokumentaciju vezanu za te izbore jer sam je slala predsjednici 

i ostalim članovima Upravnog odbora onda kada je prvi put stigao dopis od strane Ivice 

Todorovića. Poslala sam poziv koji smo imali za redovnu sjednicu, gdje nije bilo predviđeno 

elektronsko glasanje. U međuvremenu Nacionalno koordinaciono tijelo donosi novi set mjera 

- zabrana okupljanja više od 20 ljudi i rektor Univerziteta donosi novu odluku da se izvrši 

elektronsko glasanje. Mi nijesmo mogli vidjeti kako je ko glasao. Prvo je traženo da svi 

fakulteti pošalju ako imaju kandidata. Većina fakulteta je poslala, to je bilo javno, nije bilo 



skriveno da sam ja njihov kandidat. Druga stvar, mi lično nijesmo mogli da vidimo ko je za 

koga glasao. Ja ne znam kako to možete da tvrdite. Piše tamo, pogledajte dopise malo 

pažljivije, piše ,odgovoriti isključivo na ovu adresu′. Tako da je u nekoj mjeri koliko se moglo 

u toj situaciji bila obezbijeđena tajnost glasanja. Kao što Vi iznosite činjenice, tako i ja iznosim 

svoje.“ 

Generalna sekretarka je nakon toga dodala: „Upoznala sam sa svim materijalom i u Statutu 

je predviđena potpuna tajnost. Glasalo se na određenu adresu tako da ta tajnost u potpunosti 

nije obezbijeđena.“ Desanka Radojičić je na to dodala: „Ali nije predviđena Statutom korona.“ 

Generalna sekretarka je zatim ukazala da je potrebno imati u vidu da je Statut Univerziteta 

Crne Gore osnovni propis koji se mora primjenjivati prilikom sprovođenja procedure izbora, 

dodajući da epidemiološka situacija  ne smije nikako biti opravdanje kršenja bilo kog propisa, 

kao i da u Statutu nijesu predviđena odstupanja od člana 25 stav 7.  

 „Vidim da se zakon poštuje. Ako nisam ovdje po zakonu, nema nikakvih problema, sve 

nadoknade ću vratiti ukoliko sam ovdje bila nezakonito. Smatram da nije isto kada ovo pitanje 

tumači neko kao ja ko nije pravnik, ili pak neko kao  profesorica Paović-Jeknić. Ona je 

predsjednica ovog novog tijela koje se formira i zbog toga sam insistirala da oni prethodno 

sagledaju ovo pitanje.“ ‒ dopunila je svoje izlaganje Desanka Radojičić. 

Nakon toga se javio mr Miran Begić ukazujući da je Desanka Radojičić, u dijelu zadataka koje 

ima u Upravnom odboru, kao što su predstavljanje obaveza, zahtjeva neakademskog osoblja, 

bila vrlo često opozicija rukovodećoj strukturi na Univerzitetu Crne Gore kao i da se najčešće 

kroz svoja izlaganja izborila za ono što je traženo od strane neakademskog osoblja. Podsjetio 

je da ako je ko zauzimao stav osoblja na Upravnom odboru, to je bila Desanka Radojičić, te 

da je bila pravi predstavnik „drugih zaposlenih“, ističući da se ne miješa u formalne razloge i 

mišljenje predsjednice i generalne sekretarke o pitanju načina izbora člana Upravnog odbora 

Univerziteta Crne Gore. Nadalje, dodao je da na sjednicu na kojoj je smijenjena dekanica 

Filološkog fakulteta, prof. dr Tatjana Jovović namjerno nije došao. Ukazao je na vaspitanje, 

posvećenost, rad Tatjane Jovović, kao i da u slučaju potrebe za kadrovskim promjenama, 

problem treba rješavati u okviru kuće, da Univerzitetu ne priliči da bude tema dnevnih portala, 

novima, dnevnika, izvještaja, te da Univerzitet treba da bude primjer lijepe komuniakcije i 

uzajamne saradnje.  

Predsjednica Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore je izrazila saglasnost povodom 

iznijetog mišljenja o prof. dr Tatjani Jovović i Desanki Radojičić istovremeno naglašavajući da 

ova tačka dnevnog reda nije vezana za sami rad Desanke Radojičić, već za proceduru izbora 

člana Upravnog odbora kojom je prekršena odredba Statuta. Kada je riječ o prof. dr Tatjani 

Jovović ističe da niti jedan članak mimo onog kojim je poslato samo obavještenje da je ista 

razriješena bez ikakvog daljeg detaljisanja, nije potekao od Upravnog odbora Univerziteta 

Crne Gore. Napominje da je na prethodnoj sjednici izjavila da nije vjerovala da će doći do 

situacije u kojoj se smjenjuje bilo ko od dekana, ali da je kod činjenice svih dešavanja sa 

kojima je Upravni odbor upoznat, to bilo neminovno. Predsjednica Upravnog odbora 

Univerziteta Crne Gore naglašava da je svakom članu Upravnog odbora Unievrziteta Crne 

Gore apsolutno mirna savjet sa odlukama koje su donijete. 

Prof. Paović-Jeknić se saglasila sa onim što je izložio mr Miran Begić o radu Desanke 

Radojičić. 

Nakon toga se za riječ javila Desanka Radojičić: 

„Samo kratko želim da se zahvalim profesoru Miranu i profesorici Jeknić na ovim iskrenim i 

lijepim riječima i mislim da je to najveći uspjeh koji čovjek može doživjeti. Kada je riječ o mom 

ponovnom kandidovanju ističem da kad bih se ponovo  kandidovala priznala bih da su 

prethodni izbori bili nelegitimni i da je prekršena tajnost, što smatram da nije. Neka je sa 

srećom ko god bude bio i molim vas da još jednom dobro preispitate zakonitost ove odluke i 

donošenja konačne odluke jer se može ponovo pojaviti menadžer ili eventualno neki drugi 

koji bi osporio proceduru. Da se žalila neka  higijeničarka koja je negdje možda glasala kao 



pripadnik neakademskog osoblja, da li biste isto ovako reagovali?“ 

 

 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je većinom glasova (9 glasova „za“ i 2 glasa „protiv“) 

donio 

 

ODLUKU 

 

 

I Poništava se odluka Posebnog tijela o izboru predstavnika ‘’drugih zaposlenih’’ – stručnog i 

neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore na mandatni period 2020 – 2024. godine za 

V saziv Upravnog odbora br. 01-2938/22-1 od 24.07.2020. godine. 

II Pokreće se novi postupak izbora člana Upravnog odbora iz reda ‘’drugih zaposlenih’’ – 

stručno i neakademsko osoblje na Univerzitetu Crne Gore za V saziv Upravnog odbora. 

III Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

IV Odluka je konačna. 

 

Obrazloženje 

 

Menadžer Karijernog centra Ivica Todorović Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore obratio 

se Aktom br. 02-208 od 07.07.2021. godine ukazujući da je prilikom izbora predstavnika 

‘’drugih zaposlenih’’‒ stručnog i neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore za V saziv 

Upravnog odbora došlo do kršenja Statuta Univerziteta Crne Gore, odnosno do kršenja 

odredbe člana 25 stav 7 Statuta Univerziteta Crne Gore kojim je propisano da se predstavnik 

drugih zaposlenih bira tajnim glasanjem, većinom glasova ukupnog broja članova 

posebnog tijela. 

U cilju pravilnog i pravno-utemljenog donošenja odluke u predmetnoj stvari, Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore je dana 16.11.2021. godine uputio akt br. 02-208/3, a u vezi akta br. 

02-208/1 od 15.07.2021.godine i akta br. 02-208/2 od 18.10.2021. godine tražeći od članova 

posebnog tijela, kao nadležnih za sprovođenje predmetne procedure glasanja, da se izjasne 

o iznijetoj problematici, kao i da delegiraju svog kanidata za člana Upravnog odbora iz reda 

‘’drugih zaposlenih’’‒ stručno i neakademsko osoblje na Univerzitetu Crne Gore. 

Postupajući po naprijed naznačenom aktu, velika većina organizacionih jedinica se izjasnila 

da smatra da je sprovedenom procedurom došlo do povrede principa tajnosti glasanja, 

odnosno do povrede člana 25 stav 7 Statuta Unievrziteta Crne Gore, i to čak 15  (petnaest) 

organizacionih jedinica, (Pravni fakultet, Fakultet političkih nauka, Istorijski institute, Filološki 

fakultet, Fakultet likovnih umjetnosti, Arhitektonski fakultet,  Prirodno-matematički fakultet, 

Medicinski fakultet, Metalurško-tehnološki fakultet, Građevinski fakultet, Muzička akademija, 

Fakultet za turizam i hotelijerstvo, Fakultet dramskih umjetnosti, Elektrotehnički fakultet i 

Ekonomski fakultet), dok je 6 (šest) organizacionih jedinica u svojim dopisima iznijelo stav da 

nije došlo do povrede principa tajnosti glasanja (Mašinski fakultet, Institut za biologiju mora, 

Biotehnički fakultet, Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Filozofski fakultet i Pomorski fakultet). 

Nakon pažljive i savjesne ocjene svih akata koje su dostavljene Upravnom odboru na 

razmatranje, Upravni odbor je odlučio na sljedeći način. 



Naime, glasanje za predstavnika ‘’drugih zaposlenih’ ‒ stručnog i neakademskog osoblja na 

Univerzitetu Crne Gore za V saziv Upravnog odbora je dana 23-24. juna 2020.godine 

organizovano elektronskim putem, tačnije slanjem email poruka, te stoga Upravni odbor 

Univerziteta Crne Gore ističe da su osnovani navodi ukazani u Aktu br. 02-208 od 07.07.2021. 

godine  u kom stoji da je ovakvim vidom glasanja evidentno otvorena mogućnost brojnih 

zloupotreba, samom činjenicom da je veći broj zaposlenih imao uvid u cjelokupnu glasačku 

dokumentaciju, što je neprihvatljivo, imajući u vidu naprijed citirani član 25 stav 7 Statuta kao i 

samu prirodu glasanja. 

Potrebno je imati u vidu da je Statut Unievrziteta Crne Gore osnovni propis koji se mora 

primjenjivati prilikom sprovođenja procedure izbora kao i da epidemijska situacija  ne smije 

nikako biti opravdanje kršenja bilo kog propisa, a kamoli akta kakav je Statut, niti isti predviđa 

mogućnost za odstupanje  od citiranog člana. 

Na nepravilnosti kršenja Statuta bilo kog vida Upravni odbor je dužan da reaguje od trenutka 

kada se na njih ukaže. Rok za ukazivanje na povrede Statuta ove prirode nije predviđen 

nijednim propisom, pa ni samim Stautom, te se na njih može ukazati u svako doba u toku 

trajanja mandata člana Upravnog odbora, u slučaju da bilo ko smatra da nečija procedura 

izbora nije sprovedena u skladu sa odredbama Statuta. 

Imajući u vidu iznijeto, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

* 

 

 
Sjednicu je napustio Danilo Banović u 11:43 časova. 

 

 

II 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (10 glasova „za“) donio 

 

 
O D L U K U 

 

 I Obrazuje se stalno radno tijelo: Odbor za normativno-pravne poslove (u daljem tekstu: 

Odbor), u sastavu: 

1. prof. dr Gordana Paović-Jeknić, predsjednica; 

2. prof. dr Snežana Miladinović-Drobnič, članica; 

3. doc. dr Nikola Dožić, član. 

 

II Zadaci Odbora su da: 

1. Na zahtjev Upravnog odbora priprema izvještaje, mišljenja o svim pitanjima normativno-

pravne prirode; 

2. Na zahtjev Upravnog odbora razmatra predloge odluka i drugih akata koje donosi Upravni 

odbor iz normativno-pravne oblasti u cilju utvrđivanja njihove usklađenosti sa zakonima, 

Statutom Univerziteta Crne Gore i drugim propisima; 

3. Pruža savjetodavnu pomoć i predlaže aktivnosti koje se odnose na normativno-pravna 

pitanja iz nadležnosti Upravnog odbora; 



4. Na drugi način pruža pomoć Upravnom odboru radi povećanja pravne utemeljenosti, 

efektivnosti i efikasnosti rada Upravnog odbora u navedenim oblastima. 

 

III Forma izvještaja propisana je članom 14 Poslovnika o radu Upravnog odbora. 

 

IV Odbor je dužan da izvještaj, koji sadrži mišljenje i predlog o konkretnom pitanju dostavi 

Upravnom odboru u roku koji odredi Upravni odbor i da po zahtjevu Upravnog odbora podnosi 

tom organu predlog mjera i aktivnosti iz njegove nadležnosti, za koje ocijeni da bi unaprijedile 

rad Univerziteta.  

 

V Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

VI Ova odluka je konačna. 

* 

 

 
Sjednicu je, zbog obaveza u Skupštini Crne Gore, napustila Milica Kadović u 11:46 časova.  

 

 

 

III 

 
a) U postupku razmatranja zahtjeva za oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na 

Univerzitetu Crne Gore Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 glasova 

„za“) donio 

 
ODLUKU 

 
Član 1 

 

Elvis Ikmeta Adžija, student Elektrotehničkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, studijski 

program: Energetika i automatika oslobađa se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 

2021/22. godinu.  

 

Član 2 

 

Sastavni dio ove odluke čine: Zahtjev Udruženja multiple skleroze Crne Gore br.02-342/1-1 od 

10.11.2021. godine, Rješenje Zavoda za zapošljavanje Crne Gore PJ Bar, za opštine Bar, 

Budva i Ulcinj br. UP/1 br. 1002-107-40/3/21 od 26.10.2021. godine. 

 

Član 3 

 

Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva, Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore i 

računovodstvu Univerziteta Crne Gore, radi dalje realizacije. 



 

 

 

 
b) U postupku razmatranja zahtjeva doktorantkinje Irene Stevović za  povraćaj 

uplaćenih novčanih sredstava na doktorskim studijama, Upravni odbor Univerziteta 

Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 

 
ODLUKU 

 

I Mr Irena Stevović – saradnica u nastavi i studentkinja doktorskih studija na Filološkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore oslobađa se plaćanja naknade studiranja za studijsku: 

2014/2015, 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 godinu. 

II Određuje se refundacija uplaćenih troškova na ime naknade za studiranje u iznosu od 

4.450,00 eur-a na račun mr Irene Stevović – saradnice u nastavi i studentkinje doktorskih 

studija na Filološkom fakultetu. 

III Određuju se troškovi postupka podnositeljki zahtjeva na ime zastupanja od strane 

kvalifikovanog punomoćnika u iznosu od 121,00 eur-a sa PDV-om u skladu sa tarifnim brojem 

5 Advokatske tarife, te će se isti uplatiti na račun punomoćnika – advokatice Vere Vučelić 

Radunović.  

IV Odluka se dostavlja: Filološkom fakultetu, Sektoru za finansije Rektorata i punomoćniku 

podnosioca zahtjeva advokatici Veri Vučelić Radunović. 

V Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

VI Odluka je konačna. 

 

 

 

IV 
  

a) Postupajući po zahtjevu Sektora za finansije za izmjenu finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2021. godinu, uz postojanje saglasnosti rektora, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za”) donio 

 

 

 

ODLUKU 

 

 
 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2021. 

godinu za organizacione jedinice: Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Metalurško-tehnološki 

fakultet, međunarodni projekti: ,,Food4Health” (Institut za biologiju mora), ,,Nautica CBC” 

(Pomorski fakultet), ,,JEAN MONNET” (Ekonomski fakultet), prema predlogu rektora br. 01-



3243/1 od 09.11.2021. godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 

05/1-3243 od 09.11.2021. godine. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore. 

 

ODLUKU 

 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2021. 

godinu za organizacione jedinice: Fakultet političkih nauka, Pomorski fakultet, Fakultet za sport 

i fizičko vaspitanje, Mašinski fakultet, međunarodni projekat ,,REEHUB Plus” (Arhitektonski 

fakultet) i Rektorat, prema predlogu rektora br. 01-3243/2-1 od 24.11.2021. godine, uz 

mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 05/1-3243 od 24.11.2021. godine. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore. 

 

 

 

 

b) Postupajući po zahtjevu Službe za javne nabavke za izmjenu i dopunu Plana javnih 
nabavki Univerziteta Crne Gore za 2021. godinu, uz postojanje saglasnosti rektora, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za”) donio 
 

ODLUKU  

 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2021. 

godinu za organizacione jedinice: Fakultet političkih nauka, Pomorski fakultet, Fakultet za sport 

i fizičko vaspitanje, Mašinski fakultet, međunarodni projekat ,,REEHUB Plus” (Arhitektonski 

fakultet) i Rektorat, prema predlogu rektora br. 01-3243/2-1 od 24.11.2021. godine, uz 

mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore br. 05/1-3243 od 24.11.2021. godine. 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore. 

 

 

V 

 

Postupajući po zahtjevu Mašinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore za izmjenu i dopunu 

Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Mašinskom fakultetu, 

uz postojanje saglasnosti rektora, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 

glasova „za“) donio 

 

 

 



ODLUKU 

 

Član 1 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore prema predlogu 

rektora br. 01-1284/2 od 18.11. 2021. godine 

Član 2 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore.  

 

 

 

VI 

 

U postupku razmatranja zahtjeva rektora za davanje mišljenja za popunjavanje slobodnih 

radnih mjesta na Univerzitetu Crne Gore – Elektrotehnički fakultet, Upravni odbor Univerziteta 

Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom rektora o potrebi 
popunjavanja radnog mjesta „IT administrator” na Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne 
Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak).  
2. Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 

 

 

 

 

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom rektora o potrebi 
popunjavanja radnog mjesta „Rukovodilac službe za računovodstvene poslove” na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa 
članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 
br. 422/18-dodatak).  
2. Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 
 

 
 
 
 



ZAKLJUČAK 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom rektora o potrebi 
popunjavanja radnog mjesta „Referent za računovodstvene poslove-likvidator/blagajnik” na 
Elektrotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno mišljenje, u skladu sa 
članom 5 stav 1 Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 
br. 422/18-dodatak).  
2. Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 

 

 

 

 

VII 

 

Imajući u vidu Mišljenje Ministarstva  prosvjete, nauke, kulture i sporta br. 01-608/21-8406/2 

od 03. novembra 2021. godine Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 

glasova „za“) donio 

 
O D L U K U  

o  

izmjeni Odluke br. 02-322/1 od 08.09.2021. godine 

 

I U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-322/1 od 08.09.2021. godine tačka 

4 mijenja se i glasi  

,,Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne Gore”. 

II Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-322/1 od 08.09.2021. godine u 

ostalom dijelu ostaje nepromijenjena. 

III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

VIII 

 

a) U postupku razmatranja imovinsko-pravnih pitanja na Univerzitetu Crne Gore, a u vezi 

zahtjeva privrednog subjekta doo ,,The Meating” 02-375/1 od 26.10.2021. godine  Upravni 

odbor Univerziteta Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 

ODLUKU 

o pokretanju postupka za davanje u zakup nepokretnosti za postavljanje privremenog 

objekta-ljetnje bašte u funkciji ugostiteljskog objekta 

 

 



I Predmet davanja u zakup je zemljište ‒ djelovi katastarskih parcela broj 1339/1 i 1339/3, 

upisane u list nepokretnosti 974, KO Podgorica I, u ukupnoj površini 40,00 m2, u Ulici Bulevar 

Džordža Vašingtona br. 90. 

 II Zemljište iz tačke I ove odluke daje se u zakup na određeno vrijeme, na period od 

godinu dana, s mogućnošću produženja ugovora, u skladu sa zakonom. 

III Utvrđuje se minimalni (početni) iznos zakupnine na mjesečnom nivou u visini od 127,50 

eura, odnosno 1.530,00 eura na godišnjem nivou, u skladu sa Mišljenjem Sektora za 

finansije br. 01-3064/2 od 09.11.2021. godine. 

 IV Zemljište iz tačke I daje se u zakup za obavljanje djelatnosti restorana i pokretnih 

ugostiteljskih objekata - kafe barova i picerija.  

V Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon što Vlada Crne Gore na istu da saglasnost 

u skladu sa odredbama člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini.  

VI Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne 

Gore na ovu odluku sprovede postupak za njenu realizaciju, u skladu sa zakonom. 

 

Obrazloženje 

 

Izvršni direktor privrednog subjekta doo ,,The Meating” (PIB: 03351491) se dana 

20.10.2021. godine obratio Univerzitetu Crne Gore zahtjevom za produženje trajanja 

zakupa zemljišta Univerziteta Crne Gore, odnosno dijela kat. parcela br. 1339/1 i 1339/3, 

upisanih u Listu nepokretnosti 974 KO Podgorica I, ukupne površine 40 m2, koje se nalaze 

u Ulici  Bulevar Džordža Vašingtona br. 90, uz navođenje da je d.o.o. ,,The Meating” pravni 

sljedbenik privrednog subjekta ,,DEMI TRADE PLUS” DOO. 

 

Univerzitet Crne Gore i privredni subject ,,DEMI TRADE PLUS” DOO su dana 04.12.2020. 

godine zaključili Ugovor o zakupu zemljišta - dijela kat. parcela br. 1339/1 i 1339/3 upisanih 

u List nepokretnosti 974 KO Podgorica I, ukupne površine 40 m2 u Ulici  Bulevar Džordža 

Vašingtona br. 90 sa evidencionim brojem Rektorata 01-2238/5 (ovjeren kod Osnovnog 

suda u Podgorici OV br. 9547 /2020 od 04.12.2020. godine). 

U postupku ispitivanja osnovanosti zahtjeva za produženje zakupnog odnosa između istih 

ugovornih strana i pod istim uslovima, zatraženo je dostavljanje dokaza o tome da je 

podnosilac zahtjeva pravni sljedbenik zakupca iz važećeg Ugovora o zakupu ev. br. 

Univerziteta 01-2238/5 od 04.12.2021. godine. 

Traženi dokaz nije dostavljen, te je podnosilac svoj prvobitno podnijeti zahtjev precizirao 

u sadržini datoj Aktom evidentiranim pod brojem 02-375/1 od 26.10.2021. godine, tražeći 

saglasnost za zakup zemljišta Univerziteta Crne Gore, odnosno dijela kat. parcela br. 

1339/1 i 1339/3, upisanih u Listu nepokretnosti 974 KO Podgorica I, ukupne površine 40 

m2, koje se nalaze u Ulici  Bulevar Džordža Vašingtona br. 90. 

Budući da nijesu ispunjeni uslovi za produženje trajanja zakupa između istih ugovornih 

strana, to je Upravni odbor Univerziteta Crne Gore saglasno predlogu rektora br. 01-



3064/2 od 09.11.2021. godine odlučio da je potrebno sprovesti zakonsku proceduru  

davanja u zakup predmetne nepokretnosti. 

U cilju utvrđivanja iznosa zakupnine, treba imati u vidu Izvještaj Komisije o procjeni 

vrijednosti nepokretnosti br. 02-4774/1 od 27.07.2020. godine dostavljenog od strane 

Uprava za nekretnine Crne Gore, kojim je utvrđeno da tržišna vrijednost kat. parcele br. 

1339/1 upisane u LN 974 KO Podgorica I iznosi 9.600,00 eura. 

Kod činjenice da je u Mišljenju stručnog lica arhitektonske struke br. 01-2238 od 

25.05.2020. godine u cilju indetifikacije i preciznijeg određenja nepokretnosti koje su bile 

predmet prethodnog zahtjeva za zakup nepokretnosti od strane ,,DEMI TRADE PLUS” 

DOO, navedeno da prostor koji je predmet zakupa zauzima i dio kat. parcele 1339/3, a 

kako je Izvještajem Komisije o procjeni vrijednosti nepokretnosti procijenjena vrijednost 

kat.parcele 1339/1, to je budući da je u konkretnom slučaju riječ o susjednim katastarskim 

parcelama uzeta ista jedinična cijena po m2 za obije parcele. 

Imajući u vidu Izvještaj Komisije o procjeni vrijednosti predmetne nepokretnosti, kao i 

Mišljenje stručnog lica arhitektonske struke br. 01-2238 od 25.05.2020. godine Sektor za 

finansije Univerziteta Crne Gore je dostavio mišljenje br. 02-274 od 28.08.2020. godine 

navodeći da se prilikom određivanja minimalnog iznosa zakupnine poveća jedinična cijena 

po m2 na iznos od 255 eura, na koju će se primijeniti procenat od 15% tržišne vrijednosti 

zemljišta shodno članu 28 Odluke o postavljanju, građenju i uklanjanju privredmenih 

objekata montažnog karaktera  na teritoriji Glavnog Grada Podgorice (,,Sl. list CG – 

opštinski propisi”, br. 011/14, 027/15, 001/16, 026/17), budući da je u konkretnom slučaju 

riječ o zemljištima Glavnog Grada Podgorica. 

Postupajući po predmetnom zahtjevu privrednog subjekta “The Meating” d.o.o. br. 02-

375/1 od 26.10.2021. godine Sektor za finansije Univerziteta Crne Gore je Aktom br. 01-

3064/2 od 09.11.2021. godine predložio da (početni) iznos zakupnine za predmetne 

nepokretnosti na mjesečnom nivou bude u visini od 127.50 eura, odnosno na godišnjem 

nivou u iznosu od 1.530,00 eura. 

Članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini propisano je da o raspolaganju i upravljanju 

imovinskim pravima koje su javne službe stekle ili steknu iz sredstava javnih prihoda i 

drugih prihoda koje ostvare u skladu sa ovim zakonom, odlučuje nadležni organ javne 

službe u skladu sa zakonom ili aktom o osnivanju, po prethodno pribavljenoj saglasnosti 

Vlade, odnosno nadležnog organa opštine. 

Takođe, članom 3 stav 5 i članom 29 stav 1 Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u 

državnoj imovini propisano je da postupak prodaje ili davanja u zakup nepokretnih i pokretnih 

stvari na kojima svojinska ovlašćenja vrše javne službe inicira i pokreće nadležni organ 

određen statutom javne službe, odnosno da se postupak davanja u zakup nepokretnih stvari 

pokreće odlukom nadležnog ograna. 

Nakon dobijene saglasnosti od strane Vlade Crne Gore sprovodi se postupak davanja u zakup 

u skladu sa odredbama Uredbe. 

Predmet ugovora o zakupu, vrijeme zakupa, iznos zakupnine, način plaćanja, korišćenja I 

održavanja nepokretnosti date u zakup, kao i drugi uslovi i elementi koje ugovorne strane 

usaglase, uređuju se ugovorom o zakupu. 

Imajući u vidu sve iznijeto, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 



 

 

  

b) U postupku razmatranja imovinsko-pravnih pitanja na Univerzitetu Crne Gore, a u vezi 

zahtjeva Veska Jovanovića br. 02-310/2 od 25.10.2021. godine, Upravni odbor Univerziteta 

Crne Gore je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 

ODLUKU 

 

I U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-310/1 od 30.07.2021. godine tačka 

1 mijenja se i glasi: 

,,DAJE SE SAGLASNOST Vesku Jovanoviću iz Podgorice za polaganje napojnog kabla preko 

zemljišta Univerziteta Crne Gore trasiranjem kabla od samonosivog ormana na zemljištu 

podnosioca zahtjeva prema zgradi Rektorata Univerziteta Crne Gore preko katastarskih 

parcela preko kojih bi prolazio predmetni kabal  i to : između kat. parcela br. 1371/3 i 1371/1 i 

između kat. parcela br. 1372/3 i 1372/20 KO Podgorica I.” 

II U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-310/1 od 30.07.2021. godine tačka 

3 mijenja se i glasi: 

,,Obavezuje se investitor da vodi računa da trasa kabla ne prolazi ispod popločanog trga, već 

samo njegovom iviciom, uz obavezu vraćanja prostora u postojeće stanje nakon završetka 

radova. Postavljanje podzemne plastične cijevi ispod planiranih betonskih staza ne smije 

remetiti prijekat uređenja parka. Izvođenje radova za trasiranje predmetnog kabla mora biti 

usklađeno sa tekućim radovima na terenu, odnosno ne smije narušavati dinamiku izrade istih.” 

III U Odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-310/1 od 30.07.2021. godine 

dodaje se tačka IV i ista glasi: ,,Obavezuje se podnosilac zahtjeva da blagovoremeno 

obavijesti Univerzitet Crne Gore o izvođenju radova, kako bi isti obezbijedio lice nadležno za 

nadzor radova”.  

IV Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-322/1 od 08.09.2021. godine u 

ostalom dijelu ostaje nepromijenjena. 

V Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

c) U postupku razmatranja imovinsko-pravnih pitanja na Univerzitetu Crne Gore, a u vezi Akta 

Medicinskog fakulteta br. 128/3 od 20.04.2021. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 

je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 
ODLUKU 

 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore daje saglasnost za pokretanje postupka pred 

nadležnom područnom jedinicom Uprave za katastar i državnu imovinu radi promjene 

upisa u katastarskom operatu, odnosno u Listu nepokretnosti br. 2152 KO Berane,kat. 

parcela 865/2. 



II Promjene upisa iz tačke 1 ove odluke moraju se izvršiti u skladu sa Elaboratom 

sačinjenog od strane agencije za geodetsko-katastarske poslove ,,Progres MV” DOO 

Berane, koji je dostavljen uz Akt Medicinskog gakulteta Univerziteta Crne Gore br. 

128/4 od 30.09.2021. godine.  

III Promjene upisa iz tačke 1 ove odluke moraju se izvršiti i na način preciznog 

određenja nosilaca prava i to: svojina - Crna Gora, raspolaganje - Vlada Crne Gore, 

upravljanje - Univerzitet Crne Gore. 

IV Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon što Vlada Crne Gore na istu da 

saglasnost u skladu sa odredbama člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini.  

V Ovlašćuje se dekan Medicinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore da nakon 

dobijanja saglasnosti Vlade Crne Gore na ovu odluku u skladu sa zakonom preduzme 

sve potrebne pravne radnje. 

 

 

Obrazloženje 

 

Medicinski fakultet Univerziteta Crne Gore je Aktom br. 128/3 od 20.04.2021. godine 

ukazao na poteškoće u vezi razgraničenja obaveza između JU Dom učenika  i 

studenata Berane i Visoke medicinske škole  po osnovu utroška vode ,električne 

energije kao i troškova komunalija. Ukazana poteškoća je posljedica korišćenja objekta 

Univerzitetskog centra u Beranama, za potrebe studijskog programa Visoka 

medicinska škola. 

Postupajući po uputstvima rektora Univerziteta Crne Gore, a u cilju razdvajanja 

postojećih strujomjera i vodomjera, kao i u cilju razdvajanja računa na ime utroška 

komunalnog otpada, Medicinski fakultet Univerziteta Crne Gore je dostavio akt br. 

128/4 od 30.09.2021. godine prilažući Elaborat sačinjen od strane agencije za 

geodetsko-katastarske poslove ,,Progres MV” DOO Berane, kao i ostalu neophodnu 

dokumentaciju. 

Uvidom u listu nepokretnosti 2152 KO Berane utvrđeno je da je na kat. parceli br. 865/2 

evidentirana zgrada br. 1, PD 0, P2, površine 1933 m2 na ime nosilaca prava i to: 

svojina – Crna Gora, rasplaganje – Crna Gora, i upravljanje – Univerzitet Crne Gore. 

Članom 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini propisano je da o raspolaganju i 

upravljanju imovinskim pravima koje su javne službe stekle ili steknu iz sredstava javnih 

prihoda i drugih prihoda koje ostvare u skladu sa ovim zakonom, odlučuje nadležni 

organ javne službe u skladu sa zakonom ili aktom o osnivanju, po prethodno 

pribavljenoj saglasnosti Vlade, odnosno nadležnog organa opštine. 

Nakon dobijene saglasnosti od strane Vlade Crne Gore, pokreće se postupak pred 

nadležnom područnom jedinicom Uprave za katastar i državnu imovinu radi promjene 

upisa u katastarskom operatu, odnosno u Listu nepokretnosti br. 2152 KO Berane,kat. 

parcela 865/2. 

Imajući u vidu iznijeto odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

IX 

 

Prije glasanja o ovoj tački dnevnog reda, rektor Univerziteta Crne Gore je objasnio da je u 

konkretnom slučaju riječ o pravilniku o raspodjeli određenih sredstava koje Centar 

informacionog sistema stiče na osnovu statusa nacionalne tačke za transfer internet 

saobraćaj, te stoga različiti operatori i provajderi uplaćuju određena sredstva Centru 



informacionog sistema na račun korišćenja određene opreme koja postoji u Centru 

informacionog sistema. Kod činjenice da je prethodni pravilnik donijet od strane rektora 

Nikolića, mišljenje rektora je da se usvoji predlog za izmjenu pravilnika podnijet od strane 

Centra informacionog sistema koji se odnosi na određenu procentualnu preraspodjelu 

sredstava u ,,bruto“ iznosu, a da se struktura ostatka pravilnika zadrži i da Upravni odbor 

bude donosilac toga. 

 

Na sugestiju mr Mirana Begića o formiranju radne grupe sa licima sa Elektrotehničkog, 

Mašinskog ili Ekonomskog fakulteta koja bi se bavila ovim pravilnikom, rektor je ukazao da je 

u konkretnom slučaju riječ samo o jednoj tački tog pravilnika koja definiše određenu 

procentualnu preraspodjelu sredstava u ,,bruto“ iznosu, te da stoga to nije neophodno.  

 

 

U postupku razmatranja predloga odluke za davanje saglasnosti za donošenje izmjene 

Pravilnika o sticanju i raspodjeli sredstava za Montenegro Internet Exchange Point (MIXP) na 

Univerzitetu Crne Gore uz mišljenje rektora br. 02-425/1, Upravni odbor Univerziteta Crne 

Gore je jednoglasno (9 glasova „za“) donio 

 

 

 

  
ODLUKU 

 
I Daje se saglasnost rektoru Univerziteta Crne Gore na donošenje izmjene Pravilnika 

o sticanju i raspodjeli sredstava za MIXP na Univerzitetu Crne Gore br. 01-5197/3 od 

30.11.2020. godine. 

II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

III Odluka je konačna. 

 

 

X 

 

Upravni odbor se upoznao sa sadržinom sljedećih informacija: 

 

1. Obavještenje o podnošenju tužbe Osnovnom sudu u Podgorici MAL br. 787/2021 od 

21.10.2021. godine od strane studenta Vesne Radović radi isplate duga u vezi neizvršenja 

obaveze predviđene Pravilnikom o dodjeli Dekanove nagrade; 

 

2. Žalba kandidata Ranka Raketića na odluku o izboru saradnika u nastavi i stručnih 

saradnika na određeno vrijeme na Medicinskom fakultetu, studijski program Visoka 

medicinska škola, za studijsku godinu 2021/2022. godine br. 02-388 od 28.10.2021. godine; 

 

3. Zahtjev studenta Bora Krstajića za preispitivanje odluke br. 6/1-1197/ 

Elektrotehničkog fakulteta br. 02-389 od 28.10.2021. godine; 

 

4.  Zahtjev za kupovinu stana pod povoljnijim uslovima podnijet od strane doc. dr Nataše 

Krivokapić br. 014-3104 od 28.10.2021. godine; 

 



5. Objavještenje da je odluka Komisije za sprovođenje postupka davanja u zakup 

kojom je prihvaćenja ponuda ``Algoritam`` d.o.o Podgorica postala konačna br. 01-

2806/4 od 29.10.2021. godine; 

 

6. Prigovor kandidatkinje Marije Bajović na konkurs za upis na master studije Pravnog 

fakulteta UCG na Međunarodnopravni smjer u II upisnom roku br. 01-1752 od 

29.10.2021. godine; 

 

Povodom ove informacije koja se odnosi na prigovor na konkurs za upis na master studije, 

javila se prof. dr Dijana Vučković ukazujući da je za očekivati još sličnih prigovora ovog tipa, 

odnosno da je ovo pitanje u vezi sa članom 119b aktuelnog Zakona o visokom obrazovanju. 

Ističe da su se ove godine studenti koji su završili specijalističke studije ili stariji model 

četvorogodišnjih studija upisivali direktno na drugu godinu master studija ili na petu godinu 

ukoliko su u pitanju integrisane studije, te da je zaista neophodno Pravilnikom predvidjeti 

preciznije norme budući da su se organizacione jedinice različito ponašale po ovom pitanju. 

 

7. Obavještenje organizacionih jedinica o odbranjenim magistarskim radovima: 
 

a) Obavještenje Elektrotehničkog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine o 

broju studenata koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar 

b) Obavještenje Fakulteta likovnih umjetnosti br. 2021/01-3210 od 04.11.2021. 

godine o broju studenta koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar 

c) Obavještenje Filozofskog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine o broju 

studenata koji su odbranili magistarske radove za mjesec oktobar 

d) Obavještenje Filološkog fakulteta br. 2021/02-40 od 04.11.2021. godine o broju 

studenata koji su odbranili magistarske radove 

e) Obavještenje studenata Fakulteta dramskih umjetnosti br. 2021/02-40 od 

04.11.2021. godine o broju studenata koji su odbranili magistarske radove 

f) Obavještenje studenata Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje br. 2021/02-40 od 

05.11.2021. godine o broju studenata koji su odbranili magistarske radove. 

 

8. Žalba kandidata Vladimira Perovića na odluku povodom angažovanja u nastavi u 

studijskoj godini 2021/2022 na Fakultetu dramskih umjetnosti br. 02-402 od 08.11.2021. 

godine; 

 

9. Zahtjev za davanje saglasnosti Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje radi davanja u 

zakup prostorije površine 30 m2 u svrhu služenja piće i kafe studentima br. 2021/01-3249 

od 09.11.2021. godine; 

 

10. Dopis vršioca dužnosti dekana na Fakultetu za sport i fizičko vaspitanje u vezi 

nemogućnosti obrazovanja Izborne komisije za izbor dekana br. 02- 375/2; 

 

11. Obavještenje o podnošenju tužbe Upravnom sudu u Podgorici U.br. 5543/2021 od 

18.11.2021. godine od strane Lidije Stevović kao tužioca protiv odluke Upravnog odbora o 

izboru dekana Medicinskog fakulteta br. 02-216/2 od 28.10.2021. godine. 

Povodom ove informacije, predsjednica Upravnog odbora je istakla da je riječ o tužbi  prof. 

dr Lidije Stevović protivkandidatkinje sada već izabranog dekana Medicinskog fakulteta, prof. 

dr Miodraga Radunovića. Istakla je da je sa cjelokupnim materijalom vezanim za izbor dekana 

Medicinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor bio upoznat, da je Upavni odbor 

za svaku stavku u žalbi i podnescima tražio izjašnjenje od Medicinskog fakulteta. Posebno 

naglašava da je u par navrata sa protivkandidatkinjom organizovan i usmeni razgovor, te 



stoga ističe da je predmetna žalba itekako razmatrana od strane Upravnog odbora, ali da 

samo lično njoj odgovor u pisanoj formi nije dostavljen.  

 

 

 

Sjednica je završena u 12:22 časova. 

 

 

XXX 
 
 

Zapisnik sačinila:                                                                     Predsjednica UO UCG: 
 

 
Katarina Dobrović                                                                        Prof. dr Rajka Glušica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


